237, alterando o valor do Auto 
de in fração de R$ 40.766,70 para R$ 21.653,67. 

O autuado ao ser cientificado se pronuncia às fls. 282 a 290 dizendo que o fiscal confeccionou 
novas informações fiscais reduzindo a cobrança perpetrada pelo Fisco Estadual de R$ 40.766,70 
(quarenta mil, setecentos e sessenta e seis reais, e setenta centavos) para R$ 21.653,67 (vinte e um 
mil, seiscentos e cinquenta e três reais, e sessenta e sete centavos). Diz perceber que no entender 
do fiscal, as Infrações 01, 02 e 04 deveriam ser majoritariamente canceladas, em razão da 

procedência dos argumentos levantados pela Impugnante, enquanto as Infrações 03 e 05 deveriam